
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pont Canavese.  Responsabile Procedimento: AIMONINO Cinzia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 
COMUNE DI PONT CANAVESE 

Città metropolitana di Torino 

 
DETERMINAZIONE DEL  

 
SEGRETARIO COMUNALE 

 
n. 371 

 
del 09/10/2024 

 
 

 
 
 
OGGETTO:  
 
 
UTILIZZO TEMPORANEO DIPENDENTE DI ALTRA PUBBLICA 
AMMINISTRAZIONE PRESSO IL SERVIZIO ALLA PERSONA DEL COMUNE DI 
PONT CANAVESE - REVOCA DELL'INCARICO E DELL'IMPEGNO DI SPESA 
PRECEDENTEMENTE ASSUNTO.- 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pont Canavese.  Responsabile Procedimento: AIMONINO Cinzia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Det. 371/2024 
OGGETTO: UTILIZZO TEMPORANEO DIPENDENTE DI ALTRA PUBBLICA 
AMMINISTRAZIONE PRESSO IL SERVIZIO ALLA PERSONA DEL COMUNE DI 
PONT CANAVESE - REVOCA DELL'INCARICO E DELL'IMPEGNO DI SPESA 
PRECEDENTEMENTE ASSUNTO.- 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
IN QUALITA’ DI RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO PERSONALE   
 
Richiamata la propria precedente determinazione n.316 del 29.08.2024 con la quale, a 
fronte della necessità dell’Ente di garantire l’operatività e funzionalità degli uffici facenti 
capo al Servizio alla Persona, per far fronte all’eccessivo carico di lavoro a causa di 
personale in quiescenza, si provvedeva ad affidare un incarico di natura occasionale e 
temporaneo, ai sensi dell’art. 1, comma 557, della Legge n. 311/2004 in capo alla 
dipendente del Comune di Cuorgnè sig.ra Enrica Giovannini Luca, con categoria C, 
posizione economica C1, per presunte n. 5 ore settimanali al di fuori dall’orario di servizio, 
per un periodo di mesi 4 (quattro); 
 
Considerato il fatto che una recente riorganizzazione degli uffici ha vanificato i presupposti 
per i quali era stata richiesta tale collaborazione; 
 
Richiamata la deliberazione del Commissario Straordinario, assunti i poteri del Consiglio 
Comunale, n. 29 del 29.12.2023 di approvazione del Bilancio di Previsione per il triennio 
2024/2026; 
 
Visto il D.Lgs. 18.08.2000, n° 267 e s.m.i.; 
 
Accertato, ai sensi dell’art.9, comma 1, lett. a), n.2, del D.L. 1° luglio 2009, n.78, convertito 
con modificazioni dalla Legge 3 agosto 2009, n.102, che il programma dei pagamenti, 
conseguenti all’assunzione degli impegni di spesa del presente atto, è compatibile con i 
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica e sue successive 
modificazioni ed integrazioni; 
 
Tenuto conto dell’art.8, comma 8, lett.b) del D.L. 24/04/2014 n.66, relativo alla trasparenza 
e razionalizzazione della spesa pubblica per beni e servizi; 
 

D E T E R M I N A  
 
DI RICHIAMARE la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del dispositivo; 
 
DI REVOCARE, con decorrenza immediata, l’incarico precedentemente affidato, con 
determinazione n.316 del 29.08.2024, alla dipendente del Comune di Cuorgnè sig.ra 
Enrica Giovannini Luca, che riveste la categoria C, posizione economica C1, un incarico di 
natura occasionale e temporaneo, ai sensi dell’art. 1, comma 557, della Legge n. 
311/2004 per collaborazione con il Servizio alla Persona di questo Comune; 
 
DI REVOCARE, contestualmente L’IMPEGNO DI SPESA PRECEDENTEMENTE 
ASSUNTO pari ad € 2.070,00 oltre ad oneri a carico Ente per complessivi € 2.739,00 ad 
integrale copertura finanziaria del costo dell’intera durata della collaborazione la cui spesa 
era stata imputata alla missione 01/programma 02/titolo I/macroaggregato 01 e 02 
(cap.900 per € 2.070,00/cap.901 per € 493,00/cap.902 per € 176,00) Bilancio di 
Previsione per il triennio 2024/2026 – esercizio 2024; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pont Canavese.  Responsabile Procedimento: AIMONINO Cinzia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
DI ASSICURARE la pubblicità del presente atto sul sito internet del Comune, nel rispetto 
di quanto stabilito dal D.Lgs. del 14.03.2013, n.33.- 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pont Canavese.  Responsabile Procedimento: AIMONINO Cinzia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Determinazione del responsabile 
del SEGRETARIO COMUNALE 

 
n. 371 del 09/10/2024 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 

f.to  Dott. Luca FASCIO 
 

 
=============================================================== 

 
 
Copia conforme all'originale ad uso amministrativo. 
 
Pont Canavese, lì  10/10/2024 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 


